Сибирское отделение
Российской Академии Наук

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.98 Москва
[О Перечне приоритетных
направлений фундаментальных
исследований]

В соотзетствии с постановлением Президиума РАН от 24 июня 1997 г. № 107 "О работе по
реструктуризации и реформированю Российской академии наук" (подпункт 3.1.) Экспертные советы
(Секции) Президиума РАН доработали Перечень приоритетных направлений Фундаментальных
исследований, рассмотренный ранее на заседании Правительственной комиссии по научно-
технической политике, которое состоялось 28 мая 1996 г. Обсудив представленные председателями
Советов материалы. Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Перечень приоритетных направлений фундаментальных исследозаний (см.
приложение).

2. Научным учреждениям РАН руководствоваться в своей деятельности, а такне при подготовке
заданий по планам работ и отчетных материалов "Перечнем приоритетных направлений
фундаментальных исследований".

И.о. президента
Российской академии наук
академик А.А. Гончар

И.о. главного ученого секретаря
Российской академии наук
член-корреспондент РАН Е.Д. Теряев

Приложения

 Перечень приоритетных направлений фундаментальных исследований (1996).
Утвержден Правительственной комиссией по научно-технической политике 28 мая 1996 года.

 Перечень приоритетных направлений фундаментальных исследований (1998).
Утвержден постановлением Президиума РАН от 13 января 1998 г. № 7

Ваши комментарии
Обратная связь [СО РАН]

[ИВТ СО РАН]

© 1996-2014, Сибирское отделение Российской академии наук, Новосибирск
© 1996-2014, Институт вычислительных технологий СО РАН, Новосибирск
    Дата последней модификации: Friday, 13-Feb-1998 00:00:00 NOVT

http://www.nsc.ru/win/conferen/rus-sci/basic-prioritet.html
http://www.nsc.ru/win/sbras/m98/basic-prior-98.html
mailto:www@www.sbras.ru
http://www.sbras.ru/
http://www.sbras.ru/
http://www.sbras.ru/
http://www.ict.nsc.ru/